
AL SITO WEB

ALL’ALBO

OGGETTO: Determina di affidamento diretto fuori MePA per la fornitura di libri per il progetto
“Olimpiadi del libro” a. s. 2025/2026 - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023.

CIG: B9E09C82DF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria decisione a contrarre prot.n.41 del 07/01/2026 avente ad oggetto:” Decisione a
contrarre per l’affidamento diretto per la fornitura di libri per il progetto “Olimpiadi del
libro” a. s. 2025/2026 - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, per un
importo contrattuale massimo pari a € 4.896,50 IVA esente, mediante affidamento diretto
fuori MePA.”;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla fornitura di libri per il progetto “Olimpiadi del
libro” a. s. 2025/2026 dell’Istituto Comprensivo Carolei – Dipignano;

PRESO ATTO  che  dai  versamenti  effettuati  dalle  famiglie  nel  periodo  indicato  con circolare
prot.n.6338  del  1/12/2025  risulta  un  importo  di  €  4.469,00  IVA  esente,  riconducibile
all’acquisto dei libri elencati di seguito:

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto è necessaria per le motivazioni di cui sopra;
  
   VERIFICATO che la fornitura o servizio in oggetto, è stimata complessivamente per un importo  
                   contrattuale massimo pari a € 4.469,00 IVA esente.

Ordine di scuola Libro
N.ro

Alunni
Prezzo

INFANZIA La Ballata dei Giganti 66 15,00

PRIMARIA 
CLASSE 1^

Mistero in cortile 45 7,50

PRIMARIA 
CLASSE 2^

L’aggiustaguai 42 7,50

PRIMARIA 
CLASSE 3^

ENRICA LA FORMICA SENZA SEDERE 24 9,00

PRIMARIA 
CLASSE 4^

GARGALONTA - ridere non fa paura 33 11,00

PRIMARIA 
CLASSE 5^

SYBARIS – La mia città
Di Daniela Valente

42 11,00

SECONDARIA IL VERO NOME DI LUPO SOLITARIO 103 11,00

PRIMARIA 
CLASSE 1^ + 2^

Viaggio Intorno al pomodoro 44 15,00

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
78

 -
 0

9/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 U



PRESO ATTO  che  per  la  presente  annualità  la  casa  editrice  Coccole  Books  è  al  fianco  di
Fondazione Umberto Veronesi ETS per sostenere la ricerca sui tumori pediatrici e
diffondere la cultura del volontariato nelle scuole e che, pertanto, il nostro Istituto, allo
scopo di accogliere e promuovere l’iniziativa, parteciperà attraverso: 

- La lettura del nuovo albo illustrato  “Viaggio intorno al pomodoro” di  Sarah Pellizzari
Rabolini (destinatari I-II primaria);

- L’adesione alla campagna di solidarietà  “Il pomodoro per la ricerca”  aperta a tutta la
comunità scolastica per raccogliere fondi a favore della Fondazione Veronesi.

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, per un importo imponibile pari
ad 
€ 4.469,00 IVA esente, trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2025 in
Conto Competenza sulla Scheda delle Entrate P.2.3 – Didattica-Olimpiadi del libro;

DETERMINA

1. Premesse
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Ditta affidataria individuata.
Autorizzare, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto
all’operatore economico COCCOLE BOOKS con sede in BELVEDERE MARITTIMO (CS) alla via
G. FORTUNATO, 54, P.IVA. IT03263020780 per una spesa complessiva di € 4.469,00 IVA esente.

3. Oggetto dell’affidamento.
Fornitura libri scolastici elencati di seguito ed incontro con l’Autore in varie date da programmare
nel corso dell’anno:

4. Autorizzazione alla spesa.
Autorizzare  la  spesa per  un importo  imponibile  pari  ad  € 4.469,00 IVA esente per  una spesa
complessiva di  € 4.469,00 IVA esente, da imputare sul seguente aggregato  Scheda delle Entrate
P.2.3 – Didattica-Olimpiadi del libro dell'esercizio finanziario 2025;

5.Tempi di esecuzione e Durata dell’affidamento
La fornitura o servizio dovrà essere espletata nei termini contrattuali su indicati.

Ordine di scuola Libro
N.ro

Alunni
Prezzo

INFANZIA La Ballata dei Giganti 66 15,00
PRIMARIA 
CLASSE 1^

Mistero in cortile 45 7,50

PRIMARIA 
CLASSE 2^

L’aggiustaguai 42 7,50

PRIMARIA 
CLASSE 3^

ENRICA LA FORMICA SENZA SEDERE 24 9,00

PRIMARIA 
CLASSE 4^

GARGALONTA - ridere non fa paura 33 11,00

PRIMARIA 
CLASSE 5^

SYBARIS – La mia città
Di Daniela Valente

42 11,00

SECONDARIA IL VERO NOME DI LUPO SOLITARIO 103 11,00
PRIMARIA 

CLASSE 1^ + 2^
Viaggio Intorno al pomodoro 44 15,00C

S
IC

80
20

0T
 -

 A
P

P
U

A
C

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

78
 -

 0
9/

01
/2

02
6 

- 
IV

.5
 -

 U



6. Responsabile del Progetto e dell’Esecuzione
Il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, e il Direttore 
dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114 comma 7, è il Dirigente Scolastico Marsico Raffaele.

7. Pubblicazione
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica e nella
apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Marsico Raffaele

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs. 39/93

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

00
78

 -
 0

9/
01

/2
02

6 
- 

IV
.5

 -
 U


	DETERMINA
	2. Ditta affidataria individuata.
	3. Oggetto dell’affidamento.
	4. Autorizzazione alla spesa.
	5. Tempi di esecuzione e Durata dell’affidamento
	6. Responsabile del Progetto e dell’Esecuzione
	7. Pubblicazione
	Marsico Raffaele

